平成 22 年７月 29 日

各位

会社名 オリエンタル酵母工業株式会社

代表者名 取締役社長 中村 隆司

（コード番号：２８９１ 東証第二部）

問合せ先 管理本部経営企画部長 佐藤 彰

（TEL. ０３－３９６８－１１２５）

平成 23 年３月期の配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 22 年７月 29 日開催の取締役会において、本日公表いたしました、株式会社日清製粉グル

ープ本社（以下、「公開買付者」といいます。）による当社普通株式（以下、「当社株式」といいます。）

に対する公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、平成 23 年３月期

中間配当及び期末配当を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

 当社は、平成 22 年７月 29 日開催の取締役会において、本公開買付けについて賛同するとともに、

当社の株主の皆様に対して本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。

 公開買付者は、本公開買付けにより当社の発行済株式（公開買付者が既に所有している当社株式及

び当社が所有する自己株式を除きます。）の全てを取得できなかった場合には、本公開買付け終了後

に、当社の完全子会社化を実施することを予定しております。

 具体的には、本公開買付けが成立した後に、公開買付者は、当社の発行する全ての普通株式に全部

取得条項（会社法第 108 条第１項第７号）を付し、当社普通株式を保有する株主（当社を除きます。）

に対して、当社の当該普通株式の全部取得と引き換えに別個の種類の当社の株式を交付する各手続

き・方法により、当社の発行済株式（当社が所有する自己株式を除きます。）の全てを所有すること

を企図しております。（詳細については、当社本日付プレスリリース「支配株主である株式会社日清

製粉グループ本社による当社株式に対する公開買付けに関する意見表明のお知らせ」をご参照くださ

い。）

 本完全子会社化手続に際して株主の皆様に交付される金銭の額は、本公開買付けの買付価格を基準

として算定される予定ですが、仮に当社が、平成 22 年９月 30 日及び平成 23 年３月 31 日を基準日と

して中間配当及び期末配当を行った場合には、本公開買付けに応募しない株主の皆様にだけ配当金が

交付されることとなり、本公開買付けに応募する株主の皆様と応募しない株主の皆様との間に経済的

効果の差異が生じる可能性があることから、株主の皆様の間での公平性を確保する観点から、平成 23

年３月期の中間配当及び期末配当を行わないことを決議したものです。

1

２．修正の内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 年間

前回予想

（平成 22 年５月 12 日発表）
― ６円 00 銭 ― ６円 00 銭 12 円 00 銭

今回修正予想 ０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期（平成 22 年３月期）実績 ０円 00 銭 ６円 00 銭 ０円 00 銭 ６円 00 銭 12 円 00 銭

以上

2